MEMORANDO	SEI	Nº	25456432/2025	-	HMSJ.SUP.OPME

Joinville,	14	de	maio	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	191/2025.
Objeto:	Aquisição	de	Órteses,	Próteses	e	Materiais	Especiais,	em	regime	de	consignação,	para	uso	das

especialidades	de	Cirurgia	Geral	e	Exames	Diagnósticos,	para	o	Hospital	Municipal	São	José.

Em	 atenção	 ao	 disposto	 no	Memorando	 SEI	Nº	 25455413/2025	 -	 SAP.LCT,	 informamos	 que	 os	 itens
foram	 devidamente	 avaliados	 de	 acordo	 com	 o	 estabelecido	 no	 Edital	 SEI	 nº	 0025095789.	 Assim,	 encaminhamos
abaixo	a	análise	dos	documentos	técnicos	apresentados:

Sem	mais	para	o	momento,	permanecemos	disponíveis	para	maiores	esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Rodrigo	Detros,	Coordenador(a),	em	14/05/2025,	às
11:09,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25456432	e	o	código	CRC	2F22E24C.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	Bucarein	-	CEP	89202-000	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.051638-0
25456432v3

L
o
t
e

It
e
m

Material/Serviço Fornecedor
Marca/
Fabrica

nte

Model
o/Ver
são

Avaliação	Técnica

1 1

913702	-	PINÇA	BIPOLAR	OU	ULTRASSÔNICA
PARA	CIRÚRGIA	ABERTA	PINÇA	PARA	CIRÚRGIA

ABERTA,	COM	ENERGIA	BIPOLAR	OU
ULTRASSÔNICA	COM	SISTEMA	DE	SELAGEM	E
CORTE,	SELAGEM	DE	VASOS	DE	CALIBRE	DE
05MM	A	07MM,	COM	MANDÍBULA	RETA	OU

CURVA.

JOMHEDICA
PRODUTOS
MEDICOS	E

HOSPITALARES
LTDA

BHIOS
UPPLY

0S053
AC

PROPOSTA	APROVADA

As	documentações	apresentadas	estão
de	acordo	com	o	solicitado	e	encontram-

se	vigentes	no	período.
Para	este	item	a	empresa	está	isenta	de
apresentar	amostra	devido	ser	material
já	utilizado	na	casa	conforme	ATA	de

registro	de	Preços	0019116737

1 2

910476	-	PINÇA	BIPOLAR	P/	LAPAROSCOPIA	RETA
DELICADA	PINÇA	LAPAROSCOPIA	DESCARTÁVEL,
COM	ENERGIA	BIPOLAR	OU	ULTTASSÔNICA	COM
SISTEMA	DE	SELAGEM	E	CORTE,	SELAGEM	DE
VASOS	DE	CALIBRE	DE	05MM	A	07MM,	COM

MANDÍBULA	RETA	OU	CURVA.

JOMHEDICA
PRODUTOS
MEDICOS	E

HOSPITALARES
LTDA

BHIOS
UPPLY

0S052
AC

PROPOSTA	APROVADA

As	documentações	apresentadas	estão
de	acordo	com	o	solicitado	e	encontram-

se	vigentes	no	período.
Para	este	item	a	empresa	está	isenta	de
apresentar	amostra	devido	ser	material
já	utilizado	na	casa	conforme	ATA	de

registro	de	Preços	0019116737

Memorando 25456432         SEI 25.0.051638-0 / pg. 1

Memorando 25456432         SEI 25.0.051638-0 / pg. 2

	Memorando 25456432